
 

Rektorský výnos č. 09/2023 

Mimořádná stipendia za vynikající 
výsledky při reprezentování UHK 

na sportovních soutěžích 

Tento rektorský výnos upravuje výši stipendií pro studenty za umístění na předních 
místech ve sportovních soutěžích majících charakter akademického mistrovství 
republiky. Při umístění na dalších (neakademických) soutěžích bude přihlédnuto 
k tomu, zda student skutečně reprezentoval UHK nebo např. svůj sportovní klub. 
Úspěchy na mezinárodních soutěžích budou posuzovány individuálně. 

Za kolektivní soutěž je zde považována sportovní soutěž, ve které soutěží 
minimálně tříčlenná družstva. 

Minimální výši stipendií udává následující tabulka. 

Umístění Stipendium v individuální 
soutěži 2023 

Stipendium v kolektivní 
soutěži 2023 

1. 3 500 Kč 2 500 Kč 

2. 2 200 Kč 1 700 Kč 

3. 1 500 Kč 1 200 Kč 

Stipendium může být navýšeno o náklady na cestovné, ubytování a stravné 
nezbytně spojené s účastí na soutěži. Toto navýšení může být formou proplacení 
skutečných prokázaných nákladů nebo předem stanoveným paušálem dle uvážení 
fakulty. V případě soutěžení ve více disciplínách se stipendia sčítají. 

Tento výnos vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 

Zrušuje se rektorský výnos č. 12/2018. 

V Hradci Králové dne 12. dubna 2023 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v. r. 
rektor 


